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Karriera / Arsimi 

 

2022            Kurs trajnues në: Business creation (startups and spinoffs)  

2016-2022   Kryetare e Grupit Kërkimor Mësimor të Teknologjive Ushqimore 

2020            Kurs trajnues: Përmirësimi i rezultateve për Transferimin e Teknologjisë në fazën  

                   “Proof of Concept” dhe  Zhvillimi i aktiviteteve të Transferimit të Teknologjisë në  

                    Shqipëri.  

2020            Kurs trajnimi për Biostatistiken dhe përdorimin e softwerit për përpunimin e të  

                    dhënave  në kuadrin e Erasmus ++ KA107 Molise 

2019-2020   Zv.Dekane për Kerkimin Shkencor në Fakultetin e Bioteknologjisë dhe Ushqimit 

2010- 2016  Doktoraturë/ PhD ne Shkencat e Bioteknologjisë dhe Ushqimit 

2013             Trajnim për Administrimin e Qendrës së Karrierës dhe Zhvillimit profesional dhe  

                     Karrierës së punëkërkuesve dhe punëmarrësve.- Mundësuar nga USAID 

Prej 2009     Lektor në Departamentin e Teknologjisë Agroushqimore 

2004- 2006  Master në drejtimin "Hortikulturë", pranë Deparatamentit të Agronomisë, në  

                      Universitetin Bujqësor i Tiranës 

2003- 2009 As. Lektor në Departamentin e Teknologjisë Agroushqimore 

1998- 2003  Diplomë Bachelor në “Teknologji Agroushqimore”, pranë Universitetit Bujqësor  

                     të Tiranës 
 

Shërbimi në Organizata Profesionale 
 

2016- 2020   Anëtare e këshillit të etikës të FBU 

Prej- 2003      Pjesëmarrje në aktivitetet kërkimire shkencore në fushën e Enologjisë, Produkteve   

                      enologjike dhe Pijeve alkoolike 

 

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

- Vlerësimi i potencialit enologjik të rrushit dhe frutave autoktone Shqiptare. 

- Vlerësimi i cilësisë së drithrave dhe potencialit të tyre për maltim me qëllim prodhimin e birrës dhe  

  distilateve alkoolike me cilësi të lartë. 

- Prodhimi i sigurtë i verës dhe distilateve alkoolike.  

- Rritja e qëndrueshmerisë në sistemet e prodhimit të ushqimit.  

- Ndikimi i ushqimit në shëndetin e njeriut. 

 

Fokusi në Mësimdhënie 



 

- Enologji, prodhimi i Pijeve alkoolike dhe Likernave;  

- Zhvillimi i produkteve të reja Ushqimore;  

- Administrimi i karrierës dhe aftësimi në sipërmarrje. 

 

Publikime. 

 

Numri total i publikimeve:         

 

🔗GoogleScholar: https://scholar.google.com/citations?hl=en&user=sTlQs04AAAAJ 

🔗 ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Klotilda-Marku-2 

🔗 ORCID iD:  https://orcid.org/0009-0005-7240-9053 

 

Listë me 10 publikime më të rëndësishme: 

 

1. Marku K., The Influence of The Aging Process on The Physico-Chemical Composition and 

Organosensory Characteristics of The Alcoholic Distillate Produced from The Black Shesh Variety (2023) 

International Conference on Research in Education and Science (ICRES); Cappadocia, Nevsehir, 

Turkey. 
2. Marku K., Kongoli R., Quality assessment of alcoholic distillates produced and marketed in Albania, 

5th International Conference on Biosystems and Food Engineering 2023, (E54, pp.62) Proceedings; 

ISBN 978-615-01-8151-6 

3. Dosti D., Marku K., Uzunoska, Z., Effect Of Gluten-Free, Casein-Free Diet, Supplements And 

Digestive Enzymes On Gastrointestinal Symptoms And Behavior In Individuals With Autism Spectrum 

Disorder , Horizons - International Scientific Journal : Vol. 1 No. 1 (2023): Horizons - International 

Scientific Journal. DOI: https://doi.org/10.20544/  

4. Dosti D., Marku K., Cod liver oil as a natural source of vitamin d status in population of northern 

Norway and its importance in the daily food diet in populations during the cold season. Journal of 

Hygienic Engineering and Design, Vol. 43, (2023); pp. 272-276. 
5.  Marku K., Hasalliu R., Assessment of the Development of Malolactic Fermentation of Wines. 

Produced in Albania. Albanian j. agric. sci. 2023;22 (Special Issue): 37-43 

6. Shehaj, A., Marku, K., Morina, A., Rama, A., Evaluation of quality parameters in some types of wheat 

flour used for different purposes Journal of Biological Studies, 2022, 5(1), pp. 229–236 
7. Marku K., Gozhdari K., Basha E., Shimaj I, Salaj M, Shehaj A., Carka F., Kongoli R., Influence 

of microclimate on Kallmet varieties in two different cultivation areas, on technological parameters for 

wine production.  International journal ‘Albanian Journal of Agricultural Sciences’ (ISSN: 2218-

2020) May (2018) 

8. Hasalliu R., Marku K., Gozhdari K., Keçi M., Kongoli R. The evaluation of spontaneous 

fermentation based on initial number of yeast in some autochthonous Albanian grape varieties. 

International journal ‘Albanian Journal of Agricultural Sciences’ (ISSN: 2218-2020) May 2018 

9. Marku K, Kongoli R, Mara V., Qualitative Evaluation of Distillates Produced from Aromatic Grape 

Cultivars Produced in Albania: (International Journal of Innovative Research in Science, 

Engineering and Technology ISSN (Online): 2319-8753, Vëllimi 4, faqe 11298- 11305. November 

2015 

10. Marku K, Kongoli R, Mara V., Influence of the Distillation Process on the Aromatic Compounds of 

the Distillate Produced by ″Muschat Hamburg″ Cultivated in Durres. (International Journal of 

Advanced Researchin Science, Engineering and Technology, ISSN: 2350-0328, Vëllimi 2, faqe 617- 

621. May 2015 
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